
Zápis z jednání etické komise Komory certifikovaných účetních 
konaného dne 15. června 2016 v Praze 

 
 
Přítomni:  Ing. Molín, Ph.D. – předseda komise, doc. Dr. Ing. Filipczyková,  

Ing. Mudra – členové komise, 
                    Ing. Zemánek – tajemník KCÚ 
 
 
Program:  

• plán interpretací k novému etickému kodexu KCÚ 
• různé 

 
 
Etická komise se sešla za účelem prodiskutování tvorby výstupů k novému etickému 
kodexu KCÚ, který byl schválen na loňském sněmu a který nabyl účinnosti dnem  
1. ledna 2016. K novému etickému kodexu již byl Ing. Molínem připraven článek, 
který byl členy etické komise odsouhlasen a publikován v Bulletinu KCÚ. 
 
Předseda etické komise informoval členy etické komise o záměru realizovat v rámci 
slavnostního předávání certifikátů novým absolventům krátké informativní 
přednášky. Tyto přednášky by měly být zaměřeny na problematiku profesní 
odpovědnosti včetně výkladu etických norem. 
 
Z hlediska dalších publikačních výstupů byl diskutován záměr připravit pro jednotlivé 
body etického kodexu interpretační články, které by etické požadavky podrobněji 
rozváděly. Jako první téma byla zvolena problematika profesní mlčenlivosti s tím, že 
článek bude připraven Ing. Molínem a diskutován se členy etické komise. 
 
Etická komise dále diskutovala problematiku rozdílu odpovědnosti účetních na straně 
jedné a daňových poradců na straně druhé. Problematika byla diskutována zejména 
z pohledu toho, že účetní (kteří nejsou současně daňovými poradci) často nemají 
pojištěnu odpovědnost za škodu vyplývající z řešení daňových záležitostí pro své 
klienty. Problematika bude diskutována se členy Výboru. 
 
Etická komise dále diskutovala otázku, zda do budoucna mají být členové komise 
jmenováni Výborem (jako doposud), nebo voleni sněmem. Komise se přiklání 
k názoru, že členové mají být voleni a etická komise má být odpovědná přímo sněmu. 
 
 
 
 
Zapsal: Jan Molín v.r. 


